
Об утверждении Порядка 

предоставления мер поддержки 

семей лиц, призванных на 

военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской 

Федерации 

31.10.2022 225 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ СУКСУНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 
 

Управление образования 

Администрации Суксунского городского округа Пермского края 
 

ПРИКАЗ 
 

          №  

 

п. Суксун 
 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 

сентября 2022 г. № 647 « Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации, постановлением Администрации Суксунского 

городского округа от 31.10.2022 № 681 «О мерах поддержки семей лиц, 

призванных на военную службу по мобилизации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления мер поддержки семей 

лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации.   

2. Обеспечить незамедлительное доведение настоящего приказа до 

образовательных организаций Суксунского городского округа.  

3.Настоящий Приказ применяется к правоотношениям, возникшим с 

01.10.2022. 

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.  
 

 

И.о. начальника         Е.В. Стахеева 

  



 

2 

 

УТВЕРЖДЕН 

Приказом УОА Суксунского  

городского округа  

от 31.10.2022 № 225 

 

Порядок  

предоставления мер поддержки семьям лиц, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации  

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок предоставления мер поддержки семьям лиц, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации (далее - Порядок), регулирует предоставление меры 

поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации в виде освобождения от платы, 

взымаемой за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях 

Суксунского городского округа, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, за счет средств бюджета Суксунского городского 

округа (далее - мера поддержки). 

 

2. Порядок предоставления меры поддержки 

 

2.1. Мера поддержки предоставляется: 

- воспитанникам образовательных организациях Суксунского городского 

округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования, 

из семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации. 

2.2. Решение о предоставлении меры поддержки принимается 

руководителем образовательной организации Суксунского городского округа 

(далее – образовательная организация) на основании заявления родителя и 

документов, подтверждающих призыв на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации одного из родителей (законных 

представителей). 

2.3. Образовательная организация отказывает в предоставлении меры 

поддержки, в случае предоставления заявителем недостоверной информации.  

2.4. Образовательная организация обязана в течение одного рабочего дня: 

- ознакомить родителей (законных представителей) ребенка с решением о 

предоставлении, об отказе в предоставлении и о прекращении предоставления 

меры поддержки; 

- направить копию приказа о предоставлении/прекращении 

предоставления меры поддержки в УОА Суксунского городского округа. 

2.5. Обо всех изменениях, влекущих за собой изменения в назначении и 

предоставлении меры поддержки, родители (законные представители) ребенка 

обязаны извещать образовательную организацию в письменной форме в 



 

3 

 

течение 3 дней. 

 

3. Перечень документов, необходимый для предоставления 

меры поддержки 

 

3.1. Для предоставления меры поддержки родители (законные 

представители) детей предоставляют в образовательную организацию 

следующие документы: 

3.1.1. Заявление родителя (законного представителя) ребенка о 

предоставлении меры поддержки по прилагаемой форме (приложение). 

3.1.2. Документ, подтверждающий призыв на военную службу по 

мобилизации в вооруженные силы Российской Федерации одного из родителей 

(законных представителей). 

 

4. Срок предоставления меры поддержки 

 

4.1. Начало предоставления меры поддержки осуществляется с 

01.10.2022.  

4.2. Срок окончания предоставления меры поддержки: с даты, когда стали 

известны соответствующие обстоятельства. 

 

5. Заключительные положения 

 

5.1. УОА Суксунского городского округа осуществляет координацию 

деятельности и мониторинг исполнения образовательными организациями 

полномочий, указанных в настоящем Порядке. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

4 

 

 
Приложение 

к Порядку предоставления мер поддержки 

семьям лиц, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы  

Российской Федерации 

 

 

Руководителю  

__________________________________________ 

__________________________________________ 
(Ф.И.О. руководителя) 

от 

__________________________________________ 
(Ф.И.О. родителя, законного представителя) 

состоящего на регистрационном учете по адресу: 

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________ 
(постоянное место жительства или место временного 

пребывания, нужное подчеркнуть) 

 

 

Заявление 

 

Прошу предоставить меру поддержки в 

виде____________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________, 

________________________________________________________________________________ 
                     (фамилия, имя, отчество, год рождения ребенка) 

С условиями предоставления меры поддержки ознакомлен(а) и согласен(а). 

Перечень представленных документов:  

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

Обо всех изменениях, влекущих за собой изменения в назначении и предоставлении  

меры поддержки, обязуюсь извещать в течение 3 дней. 

 

 

«___» ___________ 20__ г. __________________ ______________________________________ 

       (дата)                                        (подпись родителя)          (расшифровка подписи) 

 

 


